



WODOCIĄGI KIELECKIE Sp. z o.o.

ul. Krakowska 64, 25-701 Kielce

tel.: +48 41 36 531 00; fax: +48 41 34 552 20;

e-mail: wodkiel@wod-kiel.com.pl

REGON 290856791

NIP 959 116 49 32

Sąd Rejonowy w Kielcach X Wydział Gospodarczy KRS 0000147680

Kapitał zakładowy: 56 839 992 zł

Kielce, ..09.09.2022 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA Z DNIA 08.09.2022r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację usługi pn.: „**Systematyczny odbiór i zagospodarowanie odpadu: popioły lotne inne niż wymienione w 19 01 13 o kodzie 19 01 14 ze Stacji Termicznej Utylizacji Osadów Ściekowych z Oczyszczalni Ścieków „Sitkówka” w Nowinach k/Kielc, ul. Przemysłowa 93 przez okres 24 miesiące od daty pierwszego odbioru odpadu**”.

Znak sprawy: KML - 49/2022 (ID 660368)

Zamawiający „Wodociągi Kieleckie” Sp. z o.o. informuje, iż w dniu 08.09.2022r. wpłynęły następujące pytania do treści SIWZ cyt.:

Pytanie nr 1:

Zamawiający przewiduje odbiór odpadów w kontenerach bądź w opakowaniach typu big bag. Proszę o doprecyzowanie po czyjej stronie jest koszt zakupu opakowań typu big bag?

Odpowiedź:

Koszt zakupu i dostarczenie opakowań typu big bag jest po stronie Zamawiającego. Są to opakowania o wymiarach wys. x szer. x gł.: 1,6m x 0,96m x 0,96m i ładowności ok. 1 tony, posiadają zawiesia o długości 20 cm. Opakowania big bag są opakowaniami jednorazowymi i bezzwrotnymi.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę sposobu zagospodarowania odpadów pomiędzy procesami R/D w trakcie realizacji umowy, jeżeli Wykonawca w ramach posiadanych decyzji może przetwarzać odpad o kodzie 19 01 14 w procesie R5 i/lub D9?

Odpowiedź:

**Zamawiający nie dopuszcza zmiany sposobu zagospodarowania odpadów pomiędzy procesami R/D w trakcie realizacji umowy.
Zamawiający pozostawia treść zapisów SIWZ bez zmian.**

Pytanie nr 3:

Z uwagi na długi (24-miesięczny) okres realizacji umowy zwracamy się z wnioskiem o wprowadzenie do wzoru umowy klauzuli waloryzacyjnej, polegającej na możliwości negocjowania cen w trakcie jej trwania.

Trwający ponad 12 miesięcy proces realizacji zamówienia rodzi ryzyko, że rynkowe czynniki zewnętrzne będą istotnie oddziaływały na treść, wysokość i ostatecznie ekwiwalentność świadczeń uzgodnionych przez strony. Klauzula ma za zadanie urealnienie wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmian ceny.

Odpowiedź:

Powyższe nie stanowi zapytania do SIWZ, a jest wnioskiem o zmianę jej treści.

Zamawiający pozostawia treść zapisów SIWZ bez zmian.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż ogłoszony przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego komunikat w sprawie wysokości wskaźnika zmiany cen materiałów lub kosztów dot. zamówień realizowanych w oparciu o przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych (dalej ustawa Pzp).

Zamawiający wskazuje, iż postępowanie jest prowadzone w oparciu o przepisy Regulaminu udzielenia zamówień w Spółce „Wodociągi kieleckie” Sp. z o.o. w Kielcach dla zamówień, do których nie ma zastosowania ustawa Pzp i nie ma obowiązku stosowania przepisów obowiązujących dla zamówień realizowanych w oparciu ustawę Pzp.

Pytanie nr 4:

W odniesieniu do punktów 18, 19, 20 i 21 zawartych w części II SIWZ, czy wykonawca, który nie posiada stosownych zezwoleń na transport przedmiotowego odpadu musi obligatoryjnie wystąpić

z podmiotem posiadającym takowe zezwolenia i wpisy w bazie BDO jako konsorcjantem? Czy zamawiający dopuszcza aby transport w całości był zlecony przez wykonawcę podmiotowi posiadającemu stosowne zezwolenia i wpisy i wykonujący te czynności jako podwykonawca a nie konsorcjant?

Odpowiedź:

Wykonawca, który nie posiada stosownych zezwoleń na transport przedmiotowego odpadu nie musi obligatoryjnie wystąpić z podmiotem posiadającym takowe zezwolenia i wpisy w bazie BDO jako konsorcjantem. Zgodnie z treścią ust. 20 rozdz. II SIWZ Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo wykonania usługi w zakresie transportu odpadu zgodnie z wymaganiami zawartymi w ust. 21 rozdz. II SIWZ.

Zamawiający jednocześnie informuje, że zgodnie z treścią rozdz. IV. ust. 1 pkt 1.3 ppkt 2), wymaga aby Wykonawca (lub jeden z Wykonawców występujących wspólnie jako Konsorcjum) biorący udział w przedmiotowym postępowaniu spełniał warunek posiadania (również przez cały okres obowiązywania umowy):

- a) aktualnego wpisu do rejestru podmiotów gospodarujących odpadami prowadzony przez właściwego marszałka zgodnie z art. 49 ust.1 ustawy o odpadach oraz aktualne decyzje uprawniające do realizacji zamówienia w rozumieniu przepisów zawartych w ustawie z dnia 14 grudnia 2021r. o odpadach (tekst jednolity Dz. U. z 2022r., poz. 699 z późn. zm.),
- b) aktualnego zezwolenia właściwego organu **na odzysk lub zbieranie odpadów** o kodach i w ilościach nie mniejszych niż ilości określone w przedmiocie zamówienia zgodnie z przepisami zawartymi w ustawie z dnia 14 grudnia 2021r. o odpadach (tekst jednolity Dz. U. z 2022r., poz. 699 z późn. zm.) i Rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 21 stycznia 2016r. w sprawie wymagań dotyczących prowadzenia procesu termicznego przekształcania odpadów oraz sposobów postępowania z odpadami powstałymi w wyniku tego procesu (Dz. U. z 2016r., poz. 108), z zastrzeżeniem określonym poniżej w rozumieniu przepisów zawartych ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst jednolity Dz. U. z 2022r., poz. 699 z późn. zm.) oraz z wydanymi na jej podstawie rozporządzeniami wykonawczymi i kolejnymi zmianami w tym zakresie, z wyłączeniem prowadzącego działalność w zakresie transportu odpadów.

PEŁNOMOCCNIK ZARZĄDU
DYREKTOR
ds. Techniczno-Eksploatacyjnych
mgr inż. Danuta Brymerska